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O GMINNEJ WŁASNOŚCI I OLIMPIJSKICH KONSULTACJACH  

Powiększanie zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków  

w latach 2014-2019 było głównym tematem posiedzenia Komisji 

Mieszkalnictwa. Radni i urzędnicy przyjrzeli się też kilku innym 

sprawom związanym z tą ważną, a zarazem „społecznie wrażliwą” 

sferą działalności gminy.  

Informacje na temat gminnego zasobu mieszkaniowego przekazała Katarzyna 

Bury, Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa. Przyjęto pozytywne opinie w sprawie: 

wykazu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku położonym  

w Krakowie przy ul Bujwida 7, których przejęcia na wyłączną odrębną własność 

w wyniku zniesienia współwłasności tych nieruchomości winna dochodzić Gmina 

Miejska Kraków oraz w analogicznej sprawie przy ul. Augustiańskiej 34. 

Pozytywną opinię zyskał również projekt uchwały w sprawie konsultacji  

z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot. udziału Krakowa w staraniach  

o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich.  

W ostatnim punkcie na prośbę obecnej w czasie posiedzenia mieszkanki 

Krakowa przyjęto wniosek do prezydenta o interwencję w sprawie jednego z 

lokali przy os. Zielonym.  

Przygotowywane przez miasto inwestycje mieszkaniowe (na bazie informacji 

Wydziału Inwestycji): 

- w rejonie ul. Mały Płaszów ( działki nr 31/30, 31/31, 265/11, 265/12, 265/18 

obr. 19 jedn. ewidencyjna Kraków-Podgórze, dzielnica XIII Podgórze) 
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przewidywana jest realizacja budynku mieszkalnego o wysokości do 4 

kondygnacji z ok. 50 mieszkaniami wraz z zagospodarowaniem terenu. 

- w rejonie ul. M. Wańkowicza (działki nr 373/7 i 373/8 obr. 44 jedn. 

ewidencyjna  Kraków-Nowa Huta, dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie) 

przewidywane jest zrealizowanie osiedla mieszkaniowego z budynkami 

wielorodzinnymi o wysokości do 3 kondygnacji z ok. 170 mieszkaniami wraz z 

niezbędnymi usługami oraz z zagospodarowaniem terenu. 

- w rejonie ul. J. K. Przyzby i ul. Zalesie (obr. 33 jedn. ewidencyjna Kraków-

Podgórze, Dzielnica XIII Podgórze) przewidywane jest zrealizowanie osiedla 

mieszkaniowego z budynkami wielorodzinnymi o wysokości  do 4 kondygnacji z 

ok. 350 mieszkaniami wraz z niezbędnymi usługami oraz z zagospodarowaniem 

terenu. (JB) 

WIĘZIENNA WSPÓŁPRACA 

Na posiedzenie Komisji Praworządności RMK przybyli przedstawiciele 

Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Krakowie oraz 

jednostek miejskich związanych z dbałością o przestrzeń publiczną i 

budynki. Powodem niecodziennego spotkania był pomysł na 

wykorzystanie  pracy osób skazanych przy oczyszczaniu miasta.  

Wyświetlono filmową prezentację na temat współpracy gminy Jerzmanowice ze 

służbą penitencjarną. – Dzisiejsze spotkanie utwierdziło mnie w przekonaniu, 

że warto w ten sposób współpracować – mówił radny Jerzy Woźniakiewicz, 

przewodniczący komisji. W podobnym duchu wypowiadał się radny Krzysztof 

Durek. – Jestem pozytywnie zaskoczony. Dziwię się miejskim instytucjom, 

które zamiast wykazać zainteresowanie - piętrzą trudności. Przyjęto wniosek 

do Prezydenta Miasta Krakowa o nawiązanie współpracy z Okręgowym 

Inspektoratem Służby Więziennej oraz wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za 

jej koordynację i przekazanie informacji w tej sprawie do wszystkich 

dyrektorów jednostek gminnych. W drugiej części posiedzenia przyjęto plan 

pracy na 2014 rok. (JB) 

O IGRZYSKACH NA SESJI 
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Planowana na 30 stycznia (czwartek) pierwsza z cyklu Debat 

Olimpijskich nie odbędzie się. Ich rozpoczęcie planowane jest w 

drugiej połowie marca. 

Podczas sesji 15 stycznia radni dyskutowali o dwóch projektach uchwał 

dotyczących Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r.  

Pierwszy z nich, autorstwa klubu radnych PiS dotyczył przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dotyczących udziału 

Krakowa w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz 

Paraolimpijskich. Natomiast drugi, autorstwa klubu radnych PO, dotyczył 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej 

Kraków dotyczących koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i 

Paraolimpijskich w 2022 r. Projekty te w drugim czytaniu procedowane będą 

podczas sesji 29 stycznia. 

W drugiej połowie marca rozpocznie się cykl debat olimpijskich, którego 

pomysłodawcą jest Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. 

Przewodniczący zaprasza do dyskusji zwolenników i przeciwników organizacji w 

Krakowie Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. (MB) 

MIESZKAŃCY ZADECYDUJĄ 

Jednym z projektów uchwał, które wpłynęły do Rady Miasta Krakowa i 

procedowany będzie podczas sesji 29 stycznia jest projekt uchwały 

autorstwa grupy radnych w sprawie budżetu obywatelskiego Miasta 

Krakowa.  

- Budżet obywatelski to proces decyzyjny, w ramach którego mieszkańcy 

współtworzą budżet danego miasta, tym samym współdecydując o dystrybucji 

określonej puli środków publicznych – czytamy w uzasadnieniu do uchwały.  

Harmonogram budżetu obywatelskiego zapisany w projekcie uchwały jest 

następujący:  

• do 1 marca – informacja na temat wysokości puli budżetu obywatelskiego 
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• do 1 marca - akcja informacyjna o budżecie obywatelskim  

• 1 do 31 marca - składanie wniosków  

• do 30 kwietnia – weryfikacja złożonych wniosków 

• do 31 maja - głosowanie mieszkańców  

• do 15 czerwca - weryfikacja i liczenie głosów 

• do 30 czerwca – ogłoszenie listy zwycięskich projektów 

 Propozycje zadań do budżetu obywatelskiego może składać każdy mieszkaniec 

Krakowa, który w momencie wypełniania wniosku ma ukończone 16 lat. Do 

formularza zgłoszenia zadania wnioskujący powinien dołączyć listę poparcia 

podpisaną przez co najmniej 15 mieszkańców Krakowa.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71030 

NOWE STATUTY DZIELNIC 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęło 18 projektów uchwał w sprawie 

organizacji i zakresów działania poszczególnych dzielnic Krakowa.  

Rozwiązania zawarte w projektach nowych statutów dzielnic poddano 

konsultacjom społecznym. W trakcie konsultacji uzyskano 1385 opinii i 

wniosków mieszkańców miasta, organizacji społecznych oraz rad dzielnic. 

Podjęcie inicjatywy nadania nowych statutów dzielnicom to przede wszystkim 

zapewnienie tym jednostkom sprawnych ram organizacyjnych poprzez 

deregulację przepisów prawa miejscowego oraz uproszczenie procedur 

wewnętrznych. W projektach nowych statutów zmieniły się granice kilku 

dzielnic. Zmieniono liczbę kryteriów przyznawania środków finansowych na 

realizację zadań wskazanych przez dzielnice z 6 do 2 (liczba ludności, wielkość 

dzielnicy, kwota dzielona po równo na każdą z dzielnic). W nowych statutach 

proponowana jest jedna procedura oraz jeden kalendarz realizacji zadań 

wskazanych przez dzielnice (w obecnie obowiązujących tych procedur jest 10, 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71030
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a kalendarzy – 6). Nowością jest też dowolność w podziale środków 

finansowych pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi a bieżącymi. Teraz 

obowiązuje obligatoryjny nakaz wydawania przez dzielnice minimum 35% 

środków finansowych na zadania inwestycyjne. 

Projekty uchwał referowane będą przez radnego Dominika Jaśkowca na sesji 

rady miasta 29 stycznia. 

Projekty uchwał dotyczące nowych statutów poszczególnych dzielnic (numery 

projektów uchwał od 1643 do 1660) można zobaczyć pod adresem: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku 

LIKWIDACJA KS GRZEGÓRZECKI? 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął również projekt uchwały autorstwa 

grupy radnych PiS w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Cystersów”.  

Radni argumentują, że jeden z zapisów planu, dotyczący KS „Grzegórzecki” 

jest niezgodny ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa. - W uchwale dopuszczono zabudowę do 

wysokości 25 metrów, a także budynki biurowe do wysokości 36 metrów, co 

oznacza całkowitą likwidację KS Grzegórzecki jako terenu zielonego – czytamy 

w uzasadnieniu do uchwały. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php

?id=71032 

U ZALIPIANEK BĘDZIE TEŻ GALERIA! 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony zabytków Rady Miasta Krakowa 

pozytywnie zaopiniowała propozycję wyrażenia zgody Krakowskiej 

Spółdzielni Gastronomicznej na przeznaczenie części gminnego lokalu 

w budynku przy ul. Szewskiej 24 w Krakowie, na prowadzenie galerii 

sztuki. 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71032
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71032
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Jednogłośne poparcie poprzedziła krótka dyskusja. Przedstawiciele spółdzielni 

podkreślili, że nie są zadłużeni, systematycznie i rzetelnie wywiązują się ze 

swoich zobowiązań, a uruchomienie galerii pozwoli im rozwinąć działalność. 

Radni pytali między innymi o działania promocyjne, zagadnienia związane z 

unikalną, ludową dekoracją lokalu i plany na dalszą działalność.  

W drugiej części posiedzenia przedstawiciele Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego UMK przekazali radnym informacje na temat otwartych konkursów 

grantowych w dziedzinie kultury w roku 2014. (JB) 

FOTOWOLTAIKA, PRZYDA SIĘ? 

Tematem posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza była 

prezentacja „Zagadnienia z zakresu fotowoltaiki. Opłacalność instalacji 

w kontekście nowych przepisów”, autorstwa inż. Roberta 

Słotwińskiego i Dariusza Szweda.  

Zalety zasilania i ogrzewania energią pochodzącą z promieni słonecznych 

przedstawił Dariusz Szwed. – Staramy się pokazać społeczeństwu, politykom i 

samorządowcom, że ekologia to nie sprawa, która stoi w sprzeczności z 

gospodarką i rozwojem, ale ich podstawowy składnik – tłumaczył. Poruszył 

także kwestię „ubóstwa energetycznego” – sytuacji, gdy koszty energii 

przekraczają 10% domowego budżetu. Wedle przytoczonych statystyk Polska 

jest krajem mocno dotkniętym tym problemem. Wystąpienie Dariusza Szweda 

było glossą do prowadzonych przez komisję dyskusji na temat rozwoju 

alternatywnych wobec drewna i węgla sposobów zdobywania energii. (JB) 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 18:00 – przyjęcie z okazji zakończenia pełnienia misji dyplomatycznej 

przez Konsula Generalnego Republiki Słowackiej w Krakowie, Sukiennice 

(zaproszenie: Konsul Generalny Republiki Słowackiej) 

 

 KALENDARZ RADY MIASTA KRAKOWA: 22 stycznia, środa 
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UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 29 stycznia 

• 19 lutego 

• 12 marca 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopad

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


